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Ejecución SEGUNDO CUATRIMESTRE 2019 y Acumulado

1

Institución :  2,019 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES
Tipo de Entidad : Entidad Descentralizada

Avances Resultados Estrategicos:

Avances Resultados Institucionales

Para el 2023  incremento de  conectividad digital en instituciones del estado   en 10 puntos sobre la lÃ 

nea de base 2016 de  una penetraciÃ n de un 26 5â0a un 36 5â0  para beneficio  de las instituciones del 

estado  

Resultado Institucional :

Servicio de Acceso a Internet Entregado a Entidades del Estado

Servicios de Enlaces de Datos entregados a entidades del Estado en Megabits por segundo y 
arrendamiento y o venta de equipo de telecomunicaciones

20120 Registro

5990 Registro

      3,261,566.00

      2,143,503.00

Megabit por segundo de acceso a internet entregado a entidades del Estado por medio de 
enlaces de fibra Ã ptica
Megabit por segundo de acceso a internet entregado a entidades del Estado por medio de 
enlaces de micro onda 

Mega bit por segundo de enlace de datos por medio de fibra Ã ptica entregado a entidades 
del Estado 
Kilometro lineal de enlaces de datos por medio de fibras obscuras entregados a entidades del 
Estado 

20000 Registro

120 Registro

5300 Registro

690 Registro

      3,140,606.00

        120,960.00

        743,103.00

      1,400,400.00

Sub Prod.:

Sub Prod.:

Sub Prod.:

Sub Prod.:

Prod.:

Prod.:

      4,763.00

         30.00

      1,142.00

        459.00

               .00

               .00

               .00

               .00

      4,793.00

      1,448.00

               .00

               .00

Producto / Sub producto Meta Fisica

Vigente

Presupuesto 

Vigente Fisico Financiero

Avances SEGUNDO cuatrimestre

  23.82

  25.00

  21.55

  66.52

  23.82

  24.17

% Avance

    .00

    .00

    .00

    .00

    .00

    .00

% Avance Fisico Financiero

Avances ACUMULADOS

% Avance % Avance

Fuente: SIPLAN

Firma y sello autoridad responsable.

(f)
Nombre:

     10,589.00

      3,698.00

               .00

               .00

  52.63

  61.74

    .00

    .00

     10,519.00

         70.00

      2,549.00

      1,302.00

               .00

               .00

               .00

               .00

  52.60

  58.33

  48.09

 188.70

    .00

    .00

    .00

    .00


