

Secretaria de Planificación y Programación de la Presidencia

SISTEMA DE PLANES -SIPLAN-

Ejecución SEGUNDO CUATRIMESTRE 2019 y Acumulado

Institución: 2,019 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES

Tipo de Entidad: Entidad Descentralizada

Avances Resultados Estrategicos:

Avances Resultados Institucionales

Resultado Institucional: Para el 2023 incremento de conectividad digital en instituciones del estado en 10 puntos sobre la lã nea de base 2016 de una penetraciã n de un 26 5â0a un 36 5â0 para beneficio de las instituciones del estado

			Δνα	ncos erciin	DO cuatrimestre			Avances ac	POGE, TIMIT	
Producto / Sub producto	Meta Fisica	Presupuesto	Avances begindo edaminestic				/ Wallees Aconomisos			
_	Vigente	Vigente	Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	Fisico	% Avance	Financiero	% Avance
Prod.: Servicio de Acceso a Internet Entregado a Entidades del Estado Sub Prod.: Megabit por segundo de acceso a internet entregado a entidades del Estado por medio de enlaces de fibra A brica	20120 Registro 20000 Registro	3,261,566.00 3,140,606.00	4,793.00 4,763.00	23.82 23.82	.00	.00	10,589.00 10,519.00	52.63 52.60	.00 .00	
Sub Prod.: Megabit por segundo de acceso a internet entregado a entidades del Estado por medio de enlaces de micro onda	120 Registro	120,960.00	30.00	25.00	.00	.00	70.00	58.33	.00	.00
Prod.: Servicios de Enlaces de Datos entregados a entidades del Estado en Megabits por segundo y arrendamiento y o venta de equipo de telecomunicaciones	5990 Registro	2,143,503.00	1,448.00	24.17	.00	.00	3,698.00	61.74	.00	.00
Sub Prod.: Mega bit por segundo de enlace de datos por medio de fibra à ptica entregado a entidades del Estado	5300 Registro	743,103.00	1,142.00	21.55	.00	.00	2,549.00	48.09	.00	.00
Sub Prod.: Kilometro lineal de enlaces de datos por medio de fibras obscuras entregados a entidades del	690 Registro	1,400,400.00	459.00	66.52	.00	.00	1,302.00	188.70	.00	.00

Fuente: SIPLAN

Firma y sello autoridad resp	na y sello autoridad responsable.						
	(f) Nombre:						

Fecha: 02/08/2019 Hora: 12:11:21 PM

de 1

Pagina: